2022年 7月 11日

各 位

株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

きらぼしアスリート 澤 慎吾選手

「日本グランプリシリーズ 札幌大会 第 35回南部忠平記念陸上競技大会」優勝！

当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）に

所属する陸上棒高跳びの澤 慎吾選手が、「日本グランプリシリーズ 札幌大会 第 35回南部忠平記

念陸上競技大会」において、自己シーズンベストタイとなる 5m50cmを跳び、優勝しましたので

お知らせします。

 澤選手は、2019年に公益財団法人日本オリンピック委員会（JOC）が実施する就職支援ナビゲ

ーション「アスナビ」を通じてきらぼし銀行に入行。業務と練習の両立を図りながら、初の日本

グランプリシリーズの優勝を掴み取りました。今回の優勝を自信に、さらなる高みに挑戦してく

れるであろう澤選手を、役職員一同応援してまいります。

■大会概要

名 称 日本グランプリシリーズ 札幌大会 第 35 回南部忠平記念陸上競技大会

日 程 2022 年 7 月 10 日（日）

会 場 北海道・札幌市厚別公園競技場

種 目 男子棒高跳び

記 録 5m50cm（優勝、自己シーズンベストタイ）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

東京きらぼしフィナンシャルグループ 広報部 TEL 03-6447-5799

澤 慎吾（さわ しんご）

1996 年（平 8）9 月 28 日生まれ。島根県出雲市出身。島根県

立大社高等学校、日本大学を経て、2019 年 4 月にきらぼし銀

行入行。同年 5 月に東日本実業団選手権で 5m40cm をマークし

て優勝。今年は米国遠征で力を付け、初のグランプリシリーズ

優勝を勝ち取った。

 きらぼし銀行には、スケート競技・ショートトラックの岩佐 暖選手も所属しています。岩佐

選手も澤選手同様に、昨年 12 月の「全日本ショートトラックスピードスケート選手権大会」を

制したトップアスリートです。きらぼしグループは今後も、アスリート支援を始めとするスポー

ツ振興の取組みを通じて、地域社会を応援してまいります。